90. Quod si in totum domi remeneat, & fiat tibi Megistelus, aut Baptizans, vel Uxoratus; tum per fictionem Leg. Cornelij, censetur nunquam in Universitate fuisse, & ita in flatu suo mortuus.

91. Iterum quæro: An pennalis possit deponere, pennalismum in Patriâ? Sed hanc quæstionem supersedeo determinare, quia est Salebrofa nimis.

92. Secundus modus est Emancipatio, puta, si Pennalis sit valde acceptabilis apud Virgines, & sciat gravitatem Academicam tenere, potest talis Vocationem dare aliis studiosis, ut absolvatur à peccatis suis, & emancipetur à pennalismo.

93. Et ad hanc requiruntur certæ solemnitates: quia debet Virgo aliqua primaria quæ ejus rei scientiam habet, in judicem eligi, & debet præter alia cognitio causa, intervenire, an persona supplicans sit habilis ad hanc dignitatem. Quo examinato debet pennis ante virginem super genua procumbere præstando ipsi juramentum, quod velit pennis exuere, & induere studiosum. Sed hic modus est valde periculosus, quia una solemnitatum omissa totus actus annullatur.

94. Quæro tamen, an talis Bullatus studiosus censeatur quoque legitimus, quoad alios qui non fuerunt in Vocatione & Absolutione? & dicite quod non, quia privatorum pactis jus publicum inverti non potest.

95. Tertius modus est Legitimatio per subsequens Magisterium, puta si pennis intra annum fiat promotus Magister aut Baccalaureus, tunc enim habetur pro studioso. Quia cum infamibus portæ dignitatum non patent, censeatur per istum honorem abolita omnis macula pennis, & per Magisterium purgata omnia antecedentia.

96. Sed tamen quia talis fecit contra juramentum suum, quod dedit Depositori, ideo debet super eo gratiam facere dando ei vocationem, ut anceps periculum perjurij evitetur.

97. Ultimus modus est legitimatio per Rescriptum principis, puta, si princeps aut alius, qui famæ habet restitutionem, det alicui hoc privilegium, quod non debeat esse pennis, & hoc publico diplomate testatum faciat, debet hæc voluntas principis pro lege servari; quia videtur respexisse ad doctrinam & merita personæ. Et ideo qui vocat eum pennis, committit crimen læsæ majestatis.

98. Sed

98. Sed quia tale privilegium non præsumitur, nisi monstratur, ideo debet Bulla sibi data præfenter inspici, an expressè scriptum sit, quod talis non debeat vexari; & tunc tenor ejus circa hoc servandus est. Si verò hoc non scriptum sit, sed tantum simpliciter indultum, quod non debeat esse pœnalis; Tunc possunt nihilominus vexari. Quia censetur Princeps se conformasse ad juris communis dispositionem, & non voluisse uti plenâ potestate.

99. Pro additamentò debetis scire, quod hodiè per Nov. Constit. omne jus vetus circa pœnalem abrogatum est, per quas omnes Beani naturalibus restituuntur, ita ut statim à primis depositionis incunabilis una atq; simplex studiositas illis competat, id est, eadem quam habent studiosi à multis annis.

100. Dura quidem Lex est, verum ita scriptum est, non tamen credo, quod practicatur ab omnibus quia stylus curiæ in viridi observantia positus, ipsa lege quandoq; potentior est, unde fit ut Novella Leonis hodiè in forò non attendatur. Circa prædicta haberem quidem aliquot adhuc pulcra notabilia, sed quia odiosa sunt restringenda, ideo remitto vos ad praxin, ut ista omnia aptius ex ipsis rerum documentis in usu quotidianò cognoscatis.

Ad Mandatum Regium
cum Privilegiò

Pro Cancellarius manu prop.

Explicit, explicuit, cætera praxis habet.

F I N I S.

Pro d
 quoc
 mate
 dum
 jus & natu
 tur. Alte
 tur. Quia
 set proficu
 ignorantia
 sunt, scire
 pitudinem
 2. Ide
 comprehe
 litates & al
 gentur: It
 quàm cont
 stis sequi i
 error circa
 quàm defe
 3. Et q
 pio declara
 scriptione
 definitione
 tudinem &
 4. Def
 neq̄ modum,
 5. Et c
 assuetus est
 excipiendu
 ceptoris su

is notum,
 doctrinalis
 uod facien
 ni studioso
 ubus versa
 dum tenea
 sibi non es
 od hæc est
 quod paria
 opriam tur
 præviculo
 nsecas qua
 diosis obli
 m directas
 , quas pos
 magnus est
 excessum,
 in princi
 æ venit in
 formalem
 nem, lati
 am, habens
 priò, quia
 ulò suo ad
 ore præ
 6. Et